i

de

I
Govêrno dô Eslado d€ Minâs 6€rais
Secretaria de Estado dê Meio Ambiente e Dei€nvolümento sustentável - SEMAD
sub5ecíetaria de RêgularizaçãoAmbiental -SURAM

Superintendênciâ de PÍojetos PÍioritários - SUPPRI

rocessos abaixo identificados:

(a) Rodrigo Ribas. superintendente de projetos prioritários

Olgltâllrâdô
4

I

PUBLTCAçÃO NO DrÁRtO OFtCtAL tDE MINAS GERAIS

DIARIO DO EXECUTIVO - Conselho Estadual de Polítice Ambiental \
Empreendimento: Vale S/4. - Complexo Mariana - Mina de Alegria/Fábrica Nova

Processo ns: OOt82/1987 /O93|2OL3
DATA:01/03/2019 PÁGINA: 09
Protocolo SIAM: O73299t/ 2Ot9

Tipo de

Licença

Licença de
Operação (LO)

oot82/19871093/2073

Licença de
Operação (LO)

oot82/!9871094/2OL3

Licença de
Operação (LO)

Licença de
Operação (LO)

oot82/7987 /096/2013

Licença de
Operação (LO)

oot82/L987 /o99/2074

Liceirça Prévia

concomitante
com a Licença

de lnstalação

{LP+Ll)

00182/L987lrO0/2075

Edlílcb Minâs.2a andâÍ,3163G9m - Bêto Horizont€ - MG
ÍelefoÍê: {311 3915-1753/69293

Cidade Administíàtiva Prêsideote Tâncredo Nevê5, Rodovia Papâloão pauto, n92t143. Bairro SerÍa Verde

O Superintendente de Projetos Prioritários, no uso de suas atribuições, e considerando a
necessidade de se implementar a análise ambiental integrada do empreendimento Vale S/A -
Complexo Mariana - Mina de Alegria / Fabrica Nova, e sua unificação nos processos pA COPAM
Ne OOt82/!9871tO5/2018 e Ne 00182/1987/1Or/2OtS, torna público o arquivamento dos

Processo

Administrativo ne

ool82/7987 logs/2073

MtNÂs6tRÁtS-CÁOtf, O I

crE*,lltl.FÉitEà@fudró

lnÚ.!ú..lE.gkD*rnd.b.
!r+rF+ôsryro-É

k.qlAF.b.àe.(.É45bbE.*P.seo,áoI,

ÀsF*& kd.5.k*.gfur-

l{(t|É<hi@e..d.be

^3r*k-.Ek
rrr!+-4o re{-ir:-Éh hrd

r*rtuud( rr!ôr ÊÉ úa r&qlii b
F&,dr4

ú'ôxq.qxtdFobF-4l-ldú
ú2&!ÚtlÊ.blbÀs.lr.JErlh

6t &rE rDliF Míódn * &
[ryúÚ

lu,!.7't4q*e.&.

lb'!*:plüÉÚri&últrfÓ3!l'.ÀÉ!llÉ,.t+ÚlrÉ!t!É.1É1

.o
']rd@rl

F4* hÉr.+rüd
çe.,n,I!F.!.!rEibarldtsb

ÔÀqrkq-.+.'..EFdr
dáô69d.+ó!'-&

nl:eôuÉ*3<d4.ó-ÀÉLa@e
.Úqó3.@s|ó.tttÉÉ.

&q|'Ueclç

írv-dq',a'tUúéÍt'^xPddô.r'q
.Ndti6'.ql.fuEÊlfuÉde
eD'^FlrlürE @!ll--h.c4lrr*ôÀ.

llr@tràr '6Úa&Éltrd
M-Ér'r,4

I*lb.lldll&i{llrI!
lCdanr,l,.!t6'4lE!*ó.hoÉ

-ú,@Úrrkdlr{4r
l+,r.|in.,úrÍr]*r.Élllr
ÀÉeffil-.!rr{dEFd.

lÉ}e..1@..,Ú

o.,É.ll*rtdrlbê.i-rt;crÊ

.ÉÉ.6{ltfu-ur.EtEllfu

ETIIÉqJjÚM
r1lJ& §iNo

x.lÉaiq{úl4fu

^!tÉlsexik!.deoÚdEJiÉrce&é+}.lb
ÀÊc&aÉ&-q
.lfudd,,ÚL1tà'kkí}rs^lú

tErTA-tErir.0l Da 9
Ôc.eô.rüR*d.liú&

Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão

ot^llo oo art(uTtvo

orEtÉ&À!ôli'*q.
4...-rh.b.

\r@eEô!d* _
I 'r-lã .rq-ffi.:

:r-ç..*,i5,!ô-__õiEr@'14!4.ú_
I;4-í'F!Êdó) _ o,e'f6úr l
l.q...i!ilroL-.qErlrr!44,r_
il=lE;ffiü-' rp,o1e,'J

ô rarÁlo *: 15^h n: F^r,lÀ.-l:tuôtç rú!b1:.r-íÉ&

*^@lwllfu]Bô*qr&lúrÀE!

Erp.di.rtc

Sup.riíl.rdêrcir C.nlrrl d. Srúdr
do S.Ívidor. P.rícir Vidicr

furewbxF

óib* r.-xcàr.eretu^ol

ôE$6r-L-.*b

et. ,,dãl..írN!@1turh3- rÊ.

ôr.o [r,eôrer..r*Adú^@

lal'Ú...|,elt.^.d.ldni-n

kíF-t,r'{r^rr^úor'c.

loF*0'ú151
G.EroN*csoúre*É^Ú
h^F.r&--E

Iostiluto Eltrdu{ dr }'lorcstas - IEF

lnrtituto ltinciro d. (;cstão
d.s.igur§ - ICÀY

suÉínüÍfui.

itotocdo n0

drPÍolÊG
.$lP?ti

Dbnãtlzâd§

ns.,